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Uppdrag om krav på arbetssökande vid öppen arbetslöshet och deltagande i 
arbetsmarknadspolitiskt program  
 
Regeringen uppdrar åt Arbetsförmedlingen att kartlägga hur 
uppföljningen av arbetssökandet hos dem som är inskrivna hos 
myndigheten sker vid såväl öppen arbetslöshet som deltagande i 
arbetsmarknadspolitiskt program och att föreslå hur dessa insatser kan 
effektiviseras. 
 
Syftet med uppdraget är att få ett förbättrat underlag för 
Arbetsförmedlingens arbete med uppföljning och kontroll av inskrivnas 
arbetssökande samt hur individens arbetssökande, oavsett vilken 
ersättningsform den arbetssökande har, kan effektiviseras och 
intensifieras så att tiden i arbetslöshet därmed kan förkortas. 
 
I uppdraget ingår även att 

 
1. kartlägga vilka krav som ställs på dem som deltar i de olika 

arbetsmarknadspolitiska programmen, särskilt när det gäller 
aktivt arbetssökande, och att utreda hur dessa krav, där så är 
lämpligt, skulle kunna utvecklas för att överensstämma med dem 
som gäller i arbetslöshetsförsäkringen och kartlägga vilka hinder 
som finns för detta, 

2. redovisa vilka krav som Arbetsförmedlingen i sin verksamhet, 
enligt gällande författningar och praxis, ställer på att arbetslösa 
ungdomar inom ramen för jobbgarantin för ungdomar ska delta i 
studiemotiverande kurser, 

3. beskriva myndighetens arbete med personer som uppbär 
ekonomiskt bistånd och föreslå insatser som bättre stödjer och 
främjar uppföljningen av arbetssökandet i denna grupp, och 

4. redovisa vilka åtgärder som vidtagits för att öka dialogen med 
nationella och regionala aktörer rörande personer som uppbär 
ekonomiskt bistånd. 
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Arbetsförmedlingen ska särskilt beakta att olika typer av insatser och 
program påverkar sökaktiviteten hos de inskrivna arbetssökande med 
hänsyn till deras förutsättningar, exempelvis för dem som deltar i ett 
arbetsmarknadspolitiskt program inom ramen för en etableringsplan.  
För jobb- och utvecklingsgarantin och jobbgarantin för ungdomar ska 
sökaktiviteten hos de inskrivna arbetssökande särredovisas. 
 
Arbetsförmedlingen ska löpande hålla Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) informerat om hur arbetet fortskrider. 
Arbetsförmedlingen ska inom ramen för uppdraget samråda med 
Statskontoret mot bakgrund av dess uppdrag att kartlägga kommunernas 
och Arbetsförmedlingens insatser för personer med ekonomiskt bistånd 
som är inskrivna hos Arbetsförmedlingen (dnr S2011/9837/FST). 
 

Samtliga delar av uppdraget med undantag för punkt 3 ska redovisas till 
Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 mars 
2013. Övrig del av uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 april 2013. 

Ärendet 

Regeringens prioritering är att de arbetsmarknadspolitiska insatserna ska 
riktas till dem med störst behov, dvs. långtidsarbetslösa.  Regeringen har 
i budgetpropositionen 2012 ansett att fler åtgärder bör vidtas tidigt i 
arbetslöshetsperioden för att därmed motverka att fler blir 
långtidsarbetslösa. Detta görs genom förmedlingsinsatser och förbättrad 
uppföljning av korttidsarbetslösas jobbsökande, men även i form av fler 
programplatser. Samtidigt ska stödet till långtidsarbetslösa förbättras 
genom höjd aktivitet och kvalité i garantierna. 
 
Arbetslinjen innebär att krav på den enskilde att försöka hitta en egen 
försörjning kombineras med stöd och drivkrafter till arbete. I 
budgetpropositionerna för 2012 och 2013 har regeringen tydliggjort att 
övergången från arbetslöshet till sysselsättning ökar när 
förmedlingsinsatser kombineras med kontroll och uppföljning av 
arbetssökandet. Enligt regeringen borde samtliga arbetslösa aktivt söka 
arbete. Samma krav bör därför ställas på alla arbetslösa oavsett om den 
arbetssökande uppbär arbetslöshetsersättning, aktivitetsstöd eller 
ekonomiskt bistånd.  
 
Regeringen överlämnade den 27 september 2012 propositionen Åtgärder 
inom arbetslöshetsförsäkringen m.m. (prop. 2012/13:12) till riksdagen 
med förslag på hur regelverket för arbetslöshetsförsäkringen kan 
förändras i syfte att underlätta kontrollen för att förbättra 
arbetsmarknadens funktionssätt. Propositionen tydliggör individens 
skyldigheter och vilka konsekvenser det kan få om dessa skyldigheter 
inte fullförs. Det nya regelverket föreslås träda i kraft den 1 september 
2013. 
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Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2013 att man i 
budgetpropositionen för 2014 avser att lämna förslag eller avisera 
förändringar i regelverket för aktivitetsstödet i syfte att harmonisera 
dessa regler med arbetslöshetsförsäkringen. Samtidigt aviserades det 
också att regeringen avsåg att ge Arbetsförmedlingen i uppdrag att 
kartlägga och säkerställa efterlevnaden på krav, särskilt på att söka arbete, 
inom respektive program. 
 
Vidare framgår att Arbetsförmedlingen, i syfte att förbättra 
informationsutbytet rörande biståndstagares arbetssökande, kommer att 
bedriva en aktiv dialog med aktörer på nationell och regional nivå.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Hillevi Engström 
 
      
 
      Jenny Oretun Wilnier 
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